
اخبار كشور

»مذاکره ایران با آمریکا« یک کلید رمز است؛ »تغییر ایران« و از این رو به موازات آنکه 
برای آمریکا و عوامل آن یک »ابر استراتژی« به حساب می آید، برای ملت ایران و جمهوری 
اسلامی »سم قاتل« می باشد. چرا که آنچه ذیل عنوان تغییر از آن حرف زده می شود فقط 
تغییر ایران است نه اینکه از تغییر در مناسبات آمریکا سخن به میان آید یا سخن از تغییر در 
مواضع آمریکا »هم« در میان باشد. اما  جدای از این بحث، از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی 
دونظریه در ایران وجود داشته که تا امروز به موازات هم جلو آمده اند. در این سال ها نظریه 
و منطق گفت وگو و رابطه بین ایران و آمریکا- به عنوان کلید حل مشکلات کشور- لااقل سه 
بار خود را در محک تجربه قرار داده است و برای کسانی که می خواهند به دیدگاه روشنی 
در این خصوص برسند، کافی است که امروز به ارزیابی آنچه دیروز مطرح می شد، بپردازند. 

این یک روش کاملًا علمی است.
در طول این دوران دونظریه موافق و مخالف مذاکره با آمریکا حرف های خود را زده اند 
و در فضای عینی هم اتفاقاتی افتاده است که با روش تطبیقی می توان به راحتی به صحت یا 
سقم این دیدگاه ها پی برد. اگر با قرائت یک نظریه که سابقاً مطرح شده و حوادث بعدی یعنی 
آنچه از سوی طرف مقابلی که رفتارش در اختیار ما نبوده، روی داده است، دریافتیم که آن 
نظریه درست بوده است، می توانیم امروز از آن دفاع کنیم. اما اگر یک نظریه ای مطرح شده 
بود و سیر تحولات نادرستی آن را نشان داد، آن نظریه را نمی توانیم در مواجهه با تحولات 

آینده به کار ببندیم در این میان ما مقطع تجربه شده داریم:
1- با روی کارآمدن دولت اول آقای هاشمی رفسنجانی، این نظریه در داخل دولت مطرح 
شد که باید از غرب درباره ایران حساسیت زدایی صورت گیرد و شعار »مرگ« کنار گذاشته 
شــود و البته به عبارت دقیق تر اینکه در ایران از غرب حساسیت زدایی شود. این موضوع 
به طور رسمی در اولین خطبه های نماز جمعه ای که رئیس دولت جدید در تاریخ 29 مرداد 68 
ایراد کرد، بیان شد. روز بعد »علی اکبر سعیدی سیرجانی« در روزنامه اطلاعات 30 مرداد 68 
در یادداشتی تحت عنوان »نکته« از موضع آقای هاشمی حمایت کرد و نوشت: »نطق دیروز 
آقای هاشمی مرا تکان داد. طنین سخن از »صفا« برخاسته این »مرد هوشمند کویری« در 
گوش ریازده من آن چنان تأثیری کرد که خاموشی را گناه دانستم... واقعیت تلخی است اما 
از گفتن و دانستن اش چاره ای نیست که با گفتن »مرگ بر آمریکا« نه آمریکا می میرد و نه 

از تجاوزگری و بیدادش می کاهد. 
این ملت پس از ســال ها تجربه های زیان خیز با این واقعیت آشنا شده که راه مبارزه با 
سلطه آمریکا »مشت گره کردن« و »شــعار دادن نیست«. همزمان با این موضوع ماهنامه 
آدینه، از یک موج جهانی مبتنی بر تغییر مطابق مدل آمریکا سخن گفت و از دولت خواست 
پیش از آنکه ناگزیر به تن دادن به آن باشد از آن استقبال کند. در سرمقاله مهرماه 68 این 
ماهنامه که مسعود بهنود و فرج سرکوهی از گردانندگان آن بودند، آمده است: »دموکراسی 
شرط توسعه مدرن اقتصادی است و دستیابی به »تکنولوژی مدرن« بدون برقراری دمکراسی 
امــکان  ناپذیر می نماید؛ هرچند تکنولوژی جدید از جمله در زمینه »ارتباطات« شــرایط 
دمکراســی را بر برخی کشورها »تحمیل« کرده است اما به استقبال آن شتافتن بهتر از در 
انتظار »تحمیل« آن بودن اســت، با مرور عملکرد دولت آقای هاشمی در ابعاد اقتصادی و 
فرهنگی می توانیم بگوئیم به این سمت یعنی به سمت آنچه در »نکته« سعیدی و در »پیام« 
آدینه- به عنوان مشــت نمونه خروار- آمد، در حرکت بود. کمــا اینکه 8 ماه پس از این، 
»ســیدعطاءاله مهاجرانی« معاون حقوقی رئیس جمهور وقت، ششم اردیبهشت ماه 69 در 
مقاله معروف »مذاکره مستقیم« با صراحت از لزوم کنارگذاشتن سیاست دفاعی در مقابل 

آمریکا و رسیدن به توافق با آن سخن گفت.
او در آن یادداشــت نوشت: »مذاکره در تاریخ عالم و آدم همواره به عنوان اصلی بسیار 
بدیهی که نیاز به برهان و توجیه ندارد، به کار گرفته شــده است. مذاکره به معنای پذیرش 
سلطه و انقیاد نیست. اگر در شرایط ویژه ای که هستیم مصالح کشور و انقلاب را بر سایر امور 
ترجیح ندهیم، بهره اش از دست رفتن فرصت ها برای انقلاب و کشور و ملتی خواهد بود که 
دشمنانش می خواهند فرصت های او را بگیرند و سال ها پس از سال ها بگذرد و ما در وادی 
بازی با شــعار مثل بازی با یخ متوقف بمانیم. هرچند پس از موضع گیری، 96/2/12 رهبری 
علیه این مسایل، آقای هاشمی رفسنجانی گفت: »ملت ایران اهل کوتاه آمدن در برابر آمریکا 
نیست« ولی معلوم بود که مهاجرانی در یادداشت »عرض حال« روزنامه اطلاعات، صرفا نظر 

شخصی خود را بیان نکرده است. 
ادبیات گرایش به آمریکا در داخل دولت در زمانی مطرح می شد که به فاصله کمی پس 
از آن دیوار برلین و اتحاد جماهیر شــوروی فرو ریخت یعنی فضا فضایی بود که از اقتدار 
مطلق آمریکا در آینده خبر می داد کما اینکه جرج بوش اول رئیس جمهور وقت آمریکا، 15 
اســفند 69 یعنی یک ماه پس از پایان جنگ اول خلیج فارس علیه عراق که به فرماندهی 
»نورمن شواسکف« صورت گرفت، گفت: »موضوع ما تنها تغییر در یک کشور کوچک نیست. 
هدف ما یک عقیده تازه اســت، یک نظم نوین جهانی، نظمی که در آن کشورهای مختلف 
تحت یک جنبش گردهم آمده تا به آرزوهای جهانی بشــریت یعنی صلح، امنیت، آزادی و 

حاکمیت قانون دست یابند.
در آن زمان در واقع آنچه از نظام جمهوری اسلامی مطالبه می شد کنار گذاشتن استقلال 
ایران بود با این اســتدلال که اگر نپذیرید تمامیت ارضی ایران مخدوش می شود و جنگی 
شــدید مشابه آنچه علیه عراق روی داد، علیه ایران راه می افتد. الان نزدیک به سه دهه از 
این حرف ها گذشته و ما می توانیم درستی آن را محک بزنیم. اما از آن طرف در همان زمان 
حضرت امام خامنه ای -دامت برکاته- طی بیاناتی بمناســبت روز معلم )69/2/12( در یک 
ارزیابی دقیق از ماهیت و نتایج تهدیدات نظامی آمریکا علیه ایران و در واکنش به نغمه های 
سازش در داخل فرمودند: »من معتقدم آن کسانی که فکر می کنند ما باید با راس استکبار 
یعنی آمریکا مذاکره کنیم یا دچار ساده لوحی هستند یا مرعوبند. من بارها این نکته را عرض 
کرده ام که استکبار بیش از آنکه نان قدرت و توانایی خودش را بخورد، نان هیبت و تشر خودش 
را می خورد. اصلا استکبار با تشر و ابهت و شکلک درآوردن و ترساندن این و آن زنده است.«
2- مقطع دوم، مقطع پس از ماجرای 11 سپتامبر2001 است که آمریکایی ها سوار بر یک 
موج روانی مشغول شاخ و شانه کشیدن برای کشورهای اسلامی هستند و در داخل ایران 

این تصور در حال شکل گیری است که به زودی به ایران نیز حمله فراگیر نظامی می شود.
آمریکا 15 مهر1380 در جنگی ذیل عنوان »عملیات بلندمدت آزادی« به افغانســتان 
حمله کرد، در این جریان که نیروهای افغانی مخالف طالبان نقش اساسی ایفا کردند و بدون 
حرکت آنان امــکان موفقیت عملیات هوایی بمب افکن های آمریکایی نزدیک به صفر بود، 
حکومت طالبان ســقوط کرد و کابل به تصرف مخالفان آن درآمد اما آمریکایی ها به مدد 
رسانه توانستند جا بیاندازند که عملیات نظامی آمریکا سبب سقوط حکومت طالبان شده و 
همین تبلیغات از در پیش بودن عملیات های دیگر علیه کشورهای دیگر هم حکایت می کرد 
کما اینکه حدود 18 ماه بعد عراق نیز مورد حمله قرار گرفت و آمریکایی ها و انگلیســی ها 
توانستند  روی سیســتم نظامی عراق و جنگ افزارها و رادارهای آن که از غرب خریداری 
شــده بود، سوار شوند و حکومت صدام حسین را ساقط کنند. در این زمان گاهی تهدید و 
تشــرهایی هم به ایران می زدند کما اینکه تونی بلر نخست وزیر وقت انگلیس 14 دی سال 
82 در بصره، عملیات نظامی غرب در عراق را یک علامت به ایران معرفی کرد. بعد از اقدام 
نظامی آمریکا علیه افغانستان در مهر 80 به سرعت فضای رعب شکل گرفت و تقریبا همان 
جریان که در سال های 68 و 69 نسخه کنار گذاشتن مقاومت در برابر آمریکا را ذیل عنوان 

»دشمنی را کنار بگذاریم« مطرح می کردند، وارد فشار تازه ای به نظام گردیدند.
127 نماینده مجلس ایران، 31 اردیبهشت 81 در ابتدای نامه ای سرگشاده خطاب به رهبر 
معظم انقلاب اسلامی نوشتند: »کشور در شرایطی حساس قرار گرفته، خطری بزرگ آن را 
تهدید می کند و فرصت کمی برای تصمیم گیری وجود دارد« و در ترسیمی از شرایط داخلی 
نوشته بودند: »با این حال و روز کشور، فرصت چندانی باقی نمانده است، غالب ملت ناراضی 
و ناامید، اکثریت نخبگان ساکت یا مهاجر، سرمایه های مادی گریزان و نیروهای خارجی از 
هر طرف کشور را احاطه کرده اند« از نظر آنان با این وضع برای آینده کشور دو حالت بیشتر 
متصور نیســت یا ادامه وضع موجود که فرجامی جز فروپاشی ندارد و یا تمکین صادقانه به 
آمریکا ذیل عنوان »قواعد دمکراتیک مبتنی بر تعامل با همه جهان«. نامه در نهایت با این 
توصیه همراه می شود که: »مسئولان حاکمیت از سیاست های کنونی عذرخواهی کنند و به 
خواست تغییر تن دهند پیش از آنکه تحت فشار خارجی ناگزیر به تغییر شوند و »اگر جام 
زهری باید نوشید، قبل از آنکه کیان نظام ومهمتر از آن استقلال و تمامیت ارضی کشور در 
محاصره قرار گیرد باید نوشیده شود. این اقدام نشانه تدبیر، دوراندیشی، مصلحت جویی، 
خیرخواهی و توفیق الهی است و البته نشانه این تغییرات در بینش باید با علائمی در منش 

و رفتار همراه باشد.«
همزمان با این موضوع یک جریان در دولت ایران دست به کار شد تا به قول خودش تهدید 
نظامی را از کشور دور کند ولی در واقع و یا در عمل به تهدیدات دشمن که هیچگاه محقق نشد 
و توخالی از آب درآمد، »اعتبار« می بخشید و نظام را برای پذیرش تحمیل های دشمن تحت 
فشار می گذاشت. بر این اساس در 14 اردیبهشت 1382 یک مقام وزارت خارجه که همزمان 
سفیر ایران در فرانسه و مشــاور ارشد رئیس جمهور وقت ایران بود نامه ای به »گلدیمان« 
سفیر وقت سوئیس در تهران می دهد و -حسب آنچه سفیر سوئیس نقل کرده- می پرسد: آیا 
می توانید این متن بسیار محرمانه را به وزارت خارجه آمریکا فکس کنید. گلدیمان می گوید 
»من نامه را فکس کردم و به دلیل اهمیت ویژه ای که داشــت بلافاصله راهی آمریکا شدم و 
اهمیت موضوع را گوشزد کردم.« در آن موقع درباره این موضوع تحلیل های زیادی صورت 
گرفت. »نیکولاس کریستوفر« در تاریخ 8 اردیبهشت 1386 در یادداشت نیویورک تایمز 
نوشت پیشنهاد ایران »معامله ای بزرگ« بود و افزود: »هنوز شانس این وجود دارد که پیشنهاد 
ماه مه 2003 ایران بتواند به عنوان پایه ای برای مذاکرات جدید و عادی سازی رابطه آمریکا با 
ایران احیا شود« پیشنهاد بزرگی که کریستوفر از آن یاد کرده و جان کری نیز در جای دیگر 
به اهمیت آن اشــاره کرده است، »تسلیم کامل ایران« در برابر آمریکا بود کما اینکه سفیر 
وقت سوئیس در تهران با آوردن نام فرد می گوید او به شدت نگران انتشار مطلبی که به من 
داد و مــن آن را در روز 4 می 2003 به وزارت خارجه آمریکا فکس کردم، بود« در متن نامه 
غیر رســمی و فاقد امضای وزارت خارجه ایران آمده بود: »ما آمادگی داریم تمام اختلافات 

فی مابین را آنگونه که برای شما اطمینان آور باشد، حل و فصل نمائیم.«
خب در آن زمان توصیه جریانی که همین امروز هم با ترسیم سایه جنگ از مقامات ایران 
»تسلیم در برابر آمریکا« را مطالبه می کند این بود که شرایط کشور خطیر است، مردم دیگر 
به آخر خط رسیده اند و چاره ای جز تسلیم وجود ندارد. در آن زمان هم امام خامنه ای -دامت 
برکاته- ضمن قبول اینکه خطراتی وجود دارد اما تأکید داشتند که راه حل داریم و راه حل 
آن مقاومت اســت. امروز حدود 18 سال از آن مباحث گذشته است و می توانیم با بازخوانی 
پرونده ای که امروز یک بار دیگر از آن غبارزدایی شــده، دریابیم میزان استحکام سخنان 
کسانی که آدرس تسلیم در برابر آمریکا را می دهند، چقدر است. و این در حالی است که در 
این فاصله اتفاقات مهمی در عرصه های داخلی و منطقه ای ایران افتاده که به میزان قدرت 

و اعتبارمان افزوده و از میزان قدرت و اعتبار آمریکا کاسته است.
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* فرمانــده معظم کل قوا بارها بر عدم وقوع جنگ تأکید داشــته اند ولی عده ای 
وابســته و یا فاقد عقل و شعور مردم را از سایه جنگ می ترسانند در حالی که بر 
فرض محال وقوع هم خودشان مرد جنگ نیستند و فرار را بر قرار ترجیح می دهند 

و یا از پشت خنجر می زنند!
0919---0097

* آن مسئولی که به جای گره گشایی از مشکلات جامعه به دنبال پیدا کردن راه 
مذاکره با آمریکا می باشد باید در سلامت عقلی اش شک کرد.

0911---7289
* واقعاً عجیب است دولت از قوه قضائیه خواسته پیگیر مجازات کسانی باشد که 
ارز 4200 تومانی از دولت گرفته و پاسخگو نیستند. خود دولت این مشکل را ایجاد 

کرده حال چرا از دستگاه قضا می خواهند مسئله را جمع کند؟!
0912---5364

* آمــدن ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن به طرف خلیج فارس در واقع حرکت یک 
خوکچه به طرف دهان اژدها است!

یک رزمنده دفاع مقدس
* آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهور توئیت کرده حرف و اعتراض دانشجو 
را باید شنید. عرض می کنیم بسم الله چند سال است که همین دانشجویان نسبت 
به عدم اشتغال در کشور، گرانی و افزایش افسارگسیخته قیمت ها اعتراض دارند 

چرا ایشان این اعتراض ها را نمی شنود؟ 
0930---8886
* هنجارشکنی های اخیر در دانشگاه تهران یک برنامه طراحی شده از خارج می باشد. 
بیگانگان با راه اندازی اغتشاش در این گونه مراکز به دنبال بی ثبات سازی کشور هستند.
0918---4070
* شهادت طلبه با زبان روزه و ضرب و شتم یک خانم محجبه ناهی از منکر روزه دار 
توسط قوم وحشــی متهتک در دانشگاه یعنی در مرکز علم و منطق! نشانه های 
زیرپوســتی برای قصد فتنه انگیزی دشمن در سال 98 است. با توجه به اینکه 9 
ماه دیگر موســم انتخابات است لازم است نیروهای امنیتی- انتظامی هوشیارانه 

ریشه این فتنه انگیزی ها را قبل از سربرآوردن از خاک بدون مسامحه بخشکانند!
مجتبی گروسی
* از قرار معلوم بعضی نمایندگان مجلس مثل آقای کواکبیان خواستار بازنگری در 
قانون اساسی کشور شده اند و گویا در همین رابطه به محضر رهبر معظم انقلاب 
نامه نگاری کرده اند. بنویسید بنده هم با بازنگری در قانون اساسی موافق هستم و 
معتقدم در این بازنگری باید دســت شورای محترم نگهبان برای نظارت کامل بر 
نمایندگان مجلس تا پایان دوره باز باشــد و بتواند نمایندگان فریبکار و ناتوان در 

حیطه نمایندگی مجلس را کنار بزند.
دکتر طوسی زاده
* آقای ظریف باز هم لج بازی کرده و گفته ماندن در برجام به نفع ایران است. با 
خسارت های فراوان مادی و معنوی برجام برای کشور و مردم که به حالت احتضار 
افتادن قدرت هسته ای کشور یکی از این خسارت های جبران ناپذیر می باشد چگونه 

عقل سلیم می پذیرد که برجام به نفع کشور بوده است.
نیک نام 
* یادداشت روز سه شنبه به قلم آقای دکتر کارخانه ای درد دل   مردم است و تمام 
چراهای این یادداشت یک پاسخ دارد. نفوذ دشمن در بدنه نظام! باید کشور از لوث 

اینها پاکسازی  شود تا مشکلات با مدیریت جهادی حل شود.
0914---8902
* چرا با وجود این همه منابع خدادادی خاکی، طبیعی و معدنی و.... برای صادرات 
و ارزآوری توجهی نمی شــود؟! تا کی قرار است همچنان به تک محصولی خود و 

فروش آن به نسل های آینده هم خیانت کنیم؟!
0935---1758

* با حضور معاونان چند وزیر و تعدادی فعال اقتصادی کشور بر سر سفره افطار 
سفارت انگلیس و صحبت  مقدماتی برای وارد کردن خودرو از این کشور استعمارگر 

چگونه می توان به رونق تولید در ایران امیدوار بود؟
0937---7810
* نمایندگان مجلس برای دریافت مالیات از صاحبین واحدهای مســکونی خالی 
نگه داشته شــده کاری بکنند و قانونی به تصویب برسانند. واقعا دردآور است که 
دولت دست دلال های مسکن را برای ایجاد بازار سیاه مسکن و سودجویی هر چه 

بیشتر از این راه باز گذاشته است.
0910---3673
* آخرین امید مســتاجران برای اجاره سرپناه، قوه قضاییه است با افزایش قیمت 

اجاراه مسکن،  مستاجران دیگر نمی توانند خانه ای اجاره کنند.
021----7472
*  دولتی ها باید به مردم بگویند که 30 میلیارد دلار ارزی که از کشور خارج شده 

به چه کسانی داده اند و چه اقدامی برای بازگرداندن آن به کشور شده است؟
021---8152

* دولت به جای اینکه اقدام به صادرات اقلام خوراکی مردم برای درآمد ارزی کند 
اقدام به باز گرداندن 30 میلیارد دلار ارزی کند که عده ای مرفه مشخص از کشور 

خارج کردند و تمایلی به بازگرداندن آن ندارند.
021----3152
* جریان نفوذ در آموزش و پرورش به بهانه اینکه محیط مدرســه باید شاد باشد 
رقص همراه با موسیقی را باب کرده است. در مبارزه با این کارهای ضد فرهنگ و 
اخلاق نباید تردید داشت. با کوتاهی در این مبارزه فرهنگ عیاشی و شهوت پرستی 

از کودکی نهادینه خواهد شد و این فاجعه است.
0902---3107

* شهرداری اعلام کرده قیمت بلیت مترو 20 درصد اضافه شده ولی بنده حساب و 
کتاب کردم به دست آمد که 49 درصد اضافه کرده اند. قبلا برای تعداد 4 ایستگاه 
مبلغ 440 تومان از اعتبار بلیت بنده کسر می شد الان برای همین تعداد ایستگاه 

663 تومان کسر می شود.
احمدزاده
* اگر شــکایات مردمی در قضایای گران فروشــی و احتــکار کالاها که از طریق 
شماره  های تلفن و سامانه های پیامکی و... که در اختیار عموم مردم قرار می گیرد 
خیلی به موقع و ســریع رسیدگی شــود هم باعث جلب رضایت و اعتماد مردم 
نسبت به مسئولان در تعزیرات حکومتی می شود و هم جرات گران فروشی توسط 

سودجویان از بین می رود!
0938---6263
* با توجه به عدم دسترسی سریع ساکنان منطقه 22 شهرداری )شهرک گلستان( 
به مترو چیتگر و فراهم نبودن وسیله ایاب و ذهاب در ساعات پایانی شب و از سوی 
دیگر وجود مراکز متعدد تجاری و تفریحی در این منطقه ضرورت دارد مسئولین 
محترم شــهرداری منطقه در خصوص ایجاد خط ویژه اتوبوسرانی سریع السیر  یا 

مونوریل مساعدت ویژه داشته باشند.
جمعی از ساکنان منطقه 
* بازنشسته تامین اجتماعی و ساکن شهرستان بابل هستم برای 30 میلیون تومان 
وام ازدواج دخترم 40 میلیون تومان سفته داده ام. علاوه بر آن دو نفر ضامن معرفی 
کرده ام و از هر ضامن 40 میلیون تومان چک در وجه بانک گرفته اند در حالی که 

طبق دستور بانک مرکزی یک ضامن  کافی است.
کفایی مهر

»پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه 11«
 در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه وزین کیهان مورخ 16 اردیبهشت در خصوص 
ملک واقع در خیابان ولیعصر نرسیده به خیابان جمهوری کوچه رجب بیگی پلاک 
13 به اطلاع می رساند: ملک مذکور در 97/10/22 با درخواست تخریب و نوسازی 
تشکیل پرونده نموده و با عنایت به نامه 544/16/13 مورخ 83/2/13 سازمان میراث 
فرهنگی در خصوص حفظ بدنه با سازمان میراث فرهنگی به شماره 982/126/875 
مورخ 98/2/1 مکاتبه صورت گرفته و پس از اجرای مفاد نامه فوق الذکر پروانه صادر 
خواهد شــد. قابل ذکر است هرگونه عملیات تخریب تا اخذ پروانه تخلف بوده و 

مورد تایید نمی باشد.

دعای روز دوازدهم ماه مبارک رمضان

تِْ وَ الْعَفَافِ وَ اسْتُنِْ فِيهِ بِلِبَاسِ الْقُنُوعِ  اللَّهُمَّ زَيِّنِّي فِيهِ بِالسِّ

وَ الْكفََافِ وَ احْمِلْنِي فِيهِ عَلَ الْعَدْلِ وَ الْنِصَْافِ وَ آمِنِّي فِيهِ مِنْ 

كُلِّ مَا أخََافُ بِعِصْمَتِكَ يَا عِصْمَةَ الْخَائِفِيَن
»خدایا! در این روز مرا به زیور پوشــیدگی و پاکدامنی بیارای و 
بر من جامه کفاف و قناعت بپوشــان و به عدل و انصاف وادارم کن 
و مرا از هر آنچه که می ترســم ایمن گردان به امید نگهداری ات ای 

نگهدار خداترسان!«

خبر ویژه
موشک باران اسرائیل

زهرچشمی بود که ایران گرفت
یک روزنامه کویتی تأکید کرد پاســخ و تلافی ایران به هر نوع اقدام نظامی 

آمریکا نامحدود است.
الرأی نوشت: ایران با استفاده از کارت های بازی خود در نوار غزه نشان داد که 

دامنه پاسخش به اسراییل و آمریکا محدود به سوریه و لبنان نیست.
شلیک صدها موشــک از سوی مقاومت فلسطین به اراضی اشغالی و پاسخ 
صهیونیســت ها به این حملات می تواند دو تفســیر داشته باشد نخست آن که 
بنیامین نتانیاهو در آستانه تشکیل کابینه جدید با خروج قدرتمندانه از این تنش 
به خوبی بهره برداری کرد؛ دوم این که ایران بدین وسیله پیام و مقصود خود را به 

آمریکا و اسراییل رساند.
به عبارت دیگر، درست در روزی که ترامپ و کابینه اش تحریم های نفتی علیه 
ایران وضع و معافیت کشورهای خریدار نفت تهران را لغو کرد، تهران با استفاده 
از کارت های بازی خود در نوار غزه نشان داد که هنوز هم در منطقه حضور دارد 

و هرگاه بخواهد می تواند ضربه بزند.
به نظر می رسد که تهران هم اکنون از غزه به عنوان گزینه مناسبی برای واکنش 
به اقدامات آمریکا و اسراییل استفاده می کند. البته این مسأله درگیری احتمالی 

تهران و واشنگتن در عراق را نفی نمی کند.
پیام ایران از شــلیک صدها موشک به سوی اسراییل این بود که تهران قادر 

است به تحریم های آمریکا علیه این کشور پاسخ کافی و لازم را بدهد.
نوار غزه و مقاومت آن و به طور مشخص جنبش جهاد اسلامی با موشک های 

جدید خود جزیی از این پاسخ کافی هستند.
ایران با موج جدید حملات خود علیه اسراییل به کاخ سفید فهماند کارت های 

بازی زیادی دارد و فقط محصور به سوریه و لبنان نیست.
جنبش حماس از سال 2007 بر نوار غزه مسلط است، پس از حملات شدید 
مقاومت به اراضی اشــغالی مشخص شد که ایران همچنان کارت های بازی خود 

را دارد.
علاوه بر این جنبش جهاد اسلامی مانند حزب الله در لبنان و عصائب اهل الحق، 

همراه و همسو با ایران هستند.
ابتکار: مذاکره دوباره با آمریکا

معنا ندارد
معاون رئیس جمهور گفت: کســی را در دولت نمی شناسم که طرفدار مذاکره 

با آمریکا باشد.
معصومه ابتکار در گفت وگو با خبر آنلاین در پاســخ به این سوال که »آیا شما 
کسی را در دولت می شناسید که موافق مذاکره باشد؟« گفت: خیر من چنین کسانی 
را در کابینه نمی شناسم. قطعا فرمان رهبر معظم انقلاب در این موضوع خیلی شفاف 

است و به نظرم مسئله روشن است.
وی افــزود: البته در کنار جنگ اقتصــادی، جنگ روانی هم وجود دارد، بحثی 
که الان آمریکا برای مذاکره مطرح می کند و ادعا دارد برای مذاکره آماده اســت و 
رئیس جمهورشان شماره می دهد، به نوعی می خواهد مسئله را بر گردن ما بیندازد 

یا اصطلاحا توپ در زمین ما باشد.
وی یادآور شــد: ما حتما باید استراتژی صحیحی برای مواجهه با این موضوع 
داشــته باشیم و برای مردم توضیح بدهیم که دلیل اینکه ما گفتیم »نباید مذاکره 

کرد«، بی اعتمادی به طرف مقابل است.
وی ادامه داد: ما قرارداد خوبی را در قالب برجام داشتیم که مورد توافق طرفین 
بود، این توافق داشــت اجرا می شد و بارها هم سازمان بین المللی انرژی اتمی اعلام 
کرد که هیچ مغایرتی وجود ندارد و ایران کاملا به اجرای تعهدات خودش پایبند بوده 

است بنابراین مفهومی ندارد که ایران دوباره وارد مذاکره شود.
ریچارد هاس: جنگ

ایران را قدرتمندتر می کند
رئیس شورای روابط خارجی آمریکا تصریح کرد جنگ، ایران را قدرتمندتر می کند.
ریچارد هاس در پاســخ ســناتور کاتن که مدعی شده بود »آمریکا در جنگ با 
ایران به سرعت و فقط با دو ضربه پیروز می شود«، نوشت: برخلاف نظر کاتن، جنگ 
با ایران آســان و سریع نیست. نه تنها نمی توان ایران را در جنگ نظامی به سرعت 

شکست داد بلکه ایران را در منطقه تقویت می کند.
او می افزاید: ایران نه تنها در حوزه نظامی بلکه در حوزه سایبری هم قدرت دارد. 
جنگ موجب افزایش قیمت جهانی می شود و برخلاف تصور ما، جمهوری اسلامی 

ایران را تقویت خواهد کرد.
در همین حال ایان برمر، تحلیلگر آمریکایی هم در واکنش به توئیت کاتن، نوشت: 

»افغانستان و عراق سلام می رسانند.«
نیویورک تایمز هم اخیراً به نقل از »منابع مطلع« گزارش داد ترامپ به پاتریک 
شاناهان، وزیر دفاع موقت آمریکا، گفته است که قصد وارد شدن به جنگ با ایران را 
ندارد. طبق این گزارش، رئیس جمهوری آمریکا در جلســه ای در بامداد چهارشنبه 
گذشــته در کاخ سفید »سرســختانه« بر عدم تمایل خود به جنگ با ایران تأکید 

کرده است.
سه مقام آمریکایی به نیویورک تایمز گفته اند، ترامپ از به وجود آمدن این تصور 
ناراحت است که گمان رود جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا، سیاست دولت او 
در خاورمیانه را در دست گرفته است. این روزنامه آمریکایی همچنین نوشته است 
که بولتون در محافل خصوصی از بی میلی ترامپ برای تلاش در جهت تغییر در غرب 

آسیا ابراز ناخرسندی کرده است.
مشاور خاتمی: تلقی افکار عمومی
نسبت به دولت روحانی منفی است

عضو شورای مشورتی اصلاح طلبان می گوید تلقی افکار عمومی نسبت به دولت 
منفی است و چشم اندازی برای تغییر این تصور وجود ندارد.

 عبداله ناصری از مشاوران خاتمی، درباره این سوال روزنامه آفتاب یزد  که »دو 
ســال از دولت روحانی زمان باقی  مانده است، آیا باز هم می توان چشم اندازی برای 
این دو سال پایانی دولت متصور بود؟«، گفت: متاسفانه خیر، زیرا تلقی افکار عمومی 
نسبت به دولت منفی است. چرا که بسیاری از مردم معتقدند مدیریت رها شده و این 
تلقی بسیار قوی است. همان طور که عدم مدیریت دولت در مهار قیمت ارز و دلار و 
بحران سیل و... مشاهده شد، افکار عمومی با توجه به این مسائل هیچ چشم اندازی 
نسبت به  دولت دوم روحانی ندارد. در واقع نه جامعه آینده روشنی برای روحانی و 
دولتمردانش در اذهان متصور است و نه طبقه مدنی و روشنفکر کشور می توانند چنین 
چشم اندازی برای دولت ترسیم کنند. بنابراین بر این باورم این تصور که در دو سال 
آینده  قرار است اتفاق خاصی در دولت روحانی رخ دهد، اشتباه است. از این رو، به 
عنوان یک شهروند و عضو جامعه مدنی تلقی روشنی نسبت به آینده دولت روحانی 
ندارم. حتی با توجه به عملکرد دو سال اخیر شرایط را به مراتب در دو سال پایانی از 
عمر دولت یازدهم بدتر هم می بینم که البته امید می رود که این تصور اشتباه باشد.

وی در پاسخ این پرسش که برخی بر این اعتقادند باید تا انتخابات 2020 آمریکا 
صبر کرد،  زیرا با دموکرات ها بیشــتر می توان کنار آمد، آیا به راستی ایران علی رغم 

شرایط کنونی باز هم باید تا نتیجه انتخابات 2020 صبر کند؟ 
وی، گفت: متاسفانه برخی در ایران منتظرند که دولت ترامپ پایان بپذیرد در 
صورتی که او در انتخابات 2020 دیگر انتخاب نشــود با  دولت دموکرات احتمالی 
وارد گفت وگو شوند، این کاملا اشتباه است. در عین حال، عدم انتخاب مجدد ترامپ 

در آمریکا خوش بینی کاذب است. 
ناصری مدعی شــد: معتقدم برجام دیگر هیچ  خاصیتی ندارد مگر اینکه باب 

مذاکره ای برای حل مناقشات جدی باز کنند)!(
روحانی باید تلاش کند کشور را در برجام نگه  دارد. زیرا برون رفت از آن چالش 

برانگیز است.
یادآور می شود عبداله ناصری در کنار ابراهیم اصغرزاده، از جمله اصلاح طلبانی 

هستند که دولت روحانی را رحم اجاره ای اصلاح طلبان خوانده بودند.
نشریه آمریکایی: سیاست ما ورشکسته است

ما مردم ایران را مقاوم تر می کنیم
یک نشریه آمریکایی معتقد اســت نتیجه سیاست های دولت ترامپ، تشدید 

مقاومت در ایران است.
آمریکن کانسرواتیو با اشاره به فشارهای آمریکا علیه ایران می نویسد: این سیاست ها 

موجب افزایش دشمنی و مقاومت ملت ایران در مقابل آمریکا می شود.
تندروهای دولت آمریکا از نابودی حکومت ایران ناامید هستند، اما در روش سخت 

و سنگینی که در پیش گرفته اند، به حکومت ایران قدرت سیاسی فراوانی داده اند.
اقدام آمریکا هیچ کمکی نمی کند جز اینکه الهام بخش احساسات ناخوشایند مردم 
علیه دولت خارجی باشد که این کار را علیه آنها انجام می دهد و تمایل بیشتری برای 

حمایت از دولت ایران ایجاد می کند.
هر ملتی در برابر قلدری بیگانگان مقاومت نشان می دهد و همین امر در مورد 
ایرانیان نیز صادق اســت. طرفداران تغییر رژیــم در آمریکا می خواهند خود را در 
آغوش ملت ایران قرار دهند اما سیاست هایشان در حال زیان رساندن و آسیب است. 
سیاست ما مقابل ایران ورشکسته است اما مقامات ما هنوز هم می توانند ادعا 

کنند در کنار مردمی ایستاده اند که آنها را تهدید می کنند!
اروپا یک سال نتوانست

پس از این هم نمی تواند
یک دیپلمات اصلاح طلب می گوید امیدی به اروپا در 2 ماه آینده نیست.

دیپلماسی ایرانی از قول جاوید قربان اوغلی نوشت: مطمئناً در این 60 روز اروپا 
کاری صورت نخواهد داد و دوباره تهران در گام دوم به سمت غنی سازی پیش خواهد 

رفت و پیرو آن مسئله خروج تدریجی از برجام شکل خواهد گرفت.
قربان اوغلی می افزاید: یقیناً بیانیه شورای عالی امنیت ملی بیشتر جنبه نمادین 

داشــت تا جنبه عملیاتی، چرا که تمام تصمیمات ایران مبنی بر توقف فروش آب 
سنگین و اورانیوم غنی شده در راستای تحریم های هسته ای برجامی کاخ سفید بود. 
یعنی با توجه به تحریم های 4 می کاخ ســفید، ایران دیگر نمی تواند آب سنگین و 
اورانیوم غنی شــده را به فروش برساند، پس عملًا اقدام دولت در توقف فروش آب 

سنگین و اورانیوم غنی شده نتیجه شرایط تحریمی آمریکاست.
از طرف دیگران باید گفت که علیرغم تمام مواضع سیاسی و دیپلماتیک دلگرم 
کننده اروپا در خصوص برجام و حمایت از ایران ما عملًا شاهد هستیم که در یک 
ســال گذشته با اعلام کردن S.P.V و بعد از آن اینستکس، هیچ گونه اتفاق خاصی 

برای نقل و انتقال پولی و بانکی و نیز فروش نفت ایران روی نداد.
دیپلمات انگلیسی: اشتباهات اروپا 

آینده برجام را تیره و تار کرد
نماینده اسبق انگلیس در آژانس بین المللی انرژی اتمی معتقد است اروپایی ها با 

رفتار خود، آینده برجام را تیره و تار کردند.
پیتر جنکینز در لوب لاگ نوشت: صبر ایران از اقدامات ضعیف اروپا در برابر 
یکی از بدترین دولت های آمریکا به پایان رسیده در حالیکه رئیس جمهوری ایران 
با اشاره به جلسه وزرای کابینه خود به طرفین اروپایی برجام گفت که اجرای برخی 
از تعهدات این توافقنامه توسط ایران به اقدام اروپا در اجرای تعهداتش به توافق 
بستگی خواهد داشت. آن دسته از ناکامی های اروپا که مورد نظر روحانی بوده، 
ناتوانی در خرید نفت از ایران و عقب نشینی از تامین مالی بانکی برای تجارت با 
ایران است. دولت های اروپایی اکنون در شرایط عجیب و ناخوشایندی به سر می برند.
آنها می توانند آمریکا را به تلافی هرگونه تحریم نهادهای اروپایی تهدید کنند. 
تاکنون که هیچ شواهدی دال بر اینکه اتحادیه اروپا جرات چنین کاری را دارد 
دیده نشده است. با این حال اروپایی ها خود در پیش آمدن این وضعیت غیرقابل 
تحمل مقصر هستند. آنها در یک هفته پس از اعلان جنگ اقتصادی ترامپ علیه 
ایران، ایالات متحده را تهدید کردند که در صورت مستثنی نکردن اروپا از تهدید 
تحریم های فرامرزی، اقدامات تلافی جویانه در پیش خواهند گرفت؛ اروپایی ها باید 
به این تهدید عمل می کردند. آنها نباید آن اشتباه را با استفاده از هر فرصتی برای 
تکرار حملات لفظی رئیس جمهوری آمریکا بر آزمایش های موشکی ایران )که حق 
طبیعی آن است و از سوی سازمان ملل متحد هم غیرقانونی به حساب نمی آید( 
و محکوم کردن رفتارهای منطقه ای ایران استفاده می کردند و این مسئله به ویژه 
درباره ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه صدق می کند. اروپایی ها روابط خوب و سالم 
خود با ایران را به نابودی کشاندند و اکنون مجبورند که عواقب آن را تحمل کنند.

در کل، تا زمانی که اروپا نتواند جرات لازم برای مواجهه با ترامپ را بیابد و او را 
به بازگشت به برجام ترغیب و از یک توافق هسته ای ارزشمند محافظت کند، آینده 

چندان روشن به نظر نمی رسد و چشم انداز برجام تیره و تار است.
همشهری: چاقو دسته خود را نمی برد
شرکت های دولتی رانت ارزی گرفتند

یک روزنامه حامی دولت نوشت: دولتی  ها در بده بستان رانت ارزی نقش دارند.
به گزارش همشهری، محمد حسینی، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس با بیان اینکه امکان نظارت بر 10 هزار شرکت دولتی که ارز یارانه ای دریافت 
کرده اند وجود دارد، گفت: اطلاعات دقیقی از توزیع ارز یارانه ای در 6 ماه اول سال 
97 در دست نداریم اما بعد از آن می دانیم کدام شرکت ها برای ثبت سفارش چه 
کالایی ارز دریافت کرده اند و قابلیت شناسایی آن وجود دارد؛ البته اگر عزمی برای 
آن وجود داشته باشد. او مدعی شد: دولت با این شرکت ها بده بستان های خاص دارد.
همشهری در این باره می نویسد: ماجرای رانت ارزی به نظر دامن دولتی ها را 
هم گرفته و ارزی که بر مبنای دلار 4200 تومانی پرداخت شده تا با آن کالاهای 
اساسی و مواد اولیه و واسطه ای وارد شود، باعث شده تا برخی شرکت های دولتی 
هم در مظان اتهام قرار گیرند. انتشار فهرست بلند یارانه بگیران ارزی که در آن نام 
بسیاری از شرکت های دولتی، عمومی و خصوصی و همچنین اشخاص حقیقی به 
وفور دیده می شود، خود نشان از یک واقعیت تلخ دارد که باعث شکل گیری دور 
باطل رانت، فساد و دونرخی در بازارها و کالاها شده و تعزیر و تنبیه هم راه به جایی 
نمی برد. حالا صحبت از رانت ارزی 10 هزار شرکت دولتی است و معلوم نیست دولت 
با چه مکانیزمی می تواند از آنها حساب کشی کند؛ آیا چاقو دسته خودش را می برد؟

این روزنامه همچنین در خبر دیگری، برنامه اشتغال زایی دولت را »پول پاشی« 
توصیف کرد و نوشت: دولت برنامه ایجاد 988 هزار فرصت شغلی را با تزریق منابع 

بودجه و بانک ها اجرا می کند.
محمد شــریعتمداری، وزیر کار می گوید: 2هزار و 520 میلیارد تومان برای 
حفظ ســطح اشتغال موجود و ایجاد اشتغال جدید فقط برای واحدهای تولیدی 
پیشنهاد شده که منتظر امضای رئیس جمهور است. به گزارش همشهری، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه هم خبر داده که در قانون بودجه امسال اعتباری حدود 65 
هزار میلیارد تومان پیش بینی شده که با تزریق آن 988 هزار فرصت شغلی ایجاد 
شــود. فعالان اقتصادی و کارشناسان معتقدند دولت به جای تزریق منابع بودجه 
و بانک ها باید موانع کسب و کار و ایجاد اشتغال را از پیش روی فعالان اقتصادی 
بردارد چرا که با وجود این موانع تنها رانت برای دریافت اعتبار اشتغال ایجاد شده 

و خطر انحراف این منابع وجود دارد.

گفت و شنود

نوكر باوفا !
گفت: از سایه جنگ چه خبر؟!

گفتم: آمریکایی ها از بیرون و برخی جریانات وابســته از 
داخل با مطرح کردن این دروغ شاخدار قصد ترساندن مردم 

و تسلیم آنها در برابر تحریم ها را داشتند!
گفت: الان که پشت سرهم اعلام می کنند که قصد جنگ نداریم 

و…؟!
 گفتم: برای اینکه در منطقه چنان سیلی سخت و آبداری 

از مقاومت خورده اند که مجبور شده اند دنده عقب بگیرند!
گفت: پس چرا بعضی ها در داخل کشور هنوز هم در این شیپور 

فریب می دمند!
گفتم: نوکر یکی از خان ها هرچه از خان تعریف و تمجید 
می کرد کسی تحویل نمی گرفت. یک روز گفت خان ما مقامات 
برجسته ای دارد! هر شب به آسمان ها می رود و با ملائکه حرف 
می زند! مردم از این دروغ عصبانی شدند و پیش خان رفتند و 
پرسیدند؛ این چه ادعایی است؟! خان گفت؛ من تا دستشویی 
هم نمی توانم بروم چه رسد به آسمان ها؟! اهل روستا به نوکر 
خان گفتند؛ خــود خان که حرفت را تکذیب می کند. گفت؛ 

خان غلط کرده و به گور پدرش خندیده که تکذیب می کند!

سرویس سیاسی-
مقامات و رسانه های آمریکایی که 
پیش از این درباره حمله به ایران لاف زنی 
می کردند، در یک عقب نشــینی آشکار 
صراحتا اعلام کرده اند که جنگ با ایران 
برای آمریکا ویرانگر است. در هفته های 
اخیر آمریکا در روندی مسبوق به سابقه 
چندین بار در منطقه سیلی خورده است. 
این سیلی های آبدار خواب جنگ را از سرِ 

واشنگتن پرانده است.
سیلی های آبدار

در نیمه اردیبهشــت ماه، نوار غزه 
بار دیگرشاهد تجاوز رژیم صهیونیستی 
بــود. اما این بار نیــز همانند جنگ دو 
روزه در آبان 97 تجاوز رژیم کودک کش 
صهیونیستی بیشتر از دو روز طول نکشید 
و این رژیم با ذلت مجبور به عقب نشینی 

و قبول آتش بس شد.
»بني گانتز« رئیس پیشــین ستاد 
مشترک ارتش رژیم صهیونیستي در  این 
زمینه اعلام کرد:»حدود 700 موشک از 
نوار غزه شلیک و منجر به تخریب هاي 
بسیار، 4 کشته و ده ها زخمي شد، همه 
این ها نتیجه نبود قــدرت بازدارندگي 
اســت، پس از همه این ها، با تســلیم 
دیگري مقابل حماس و ســازمان هاي 

دیگر تمام مي شود«.
علاوه بر این در روزهای گذشــته، 
انفجارهای پی در پی در بندر الفجیره- تنها 
بندر نفتی و صنعتی کشور امارات- که 
طی آن بین 7 تا 10 کشتی نفتی غول 
پیکــر- از جمله دو کشــتی متعلق به 
عربستان ســعودی- مورد حمله واقع 
شدند، علاوه بر آنکه خواب را از سر شیوخ 
مرتجع پراند، مقامات آمریکایی را نیز به 

شدت نگران کرد. 
همچنین در روزهای گذشته حمله 
پهپادی انصارالله یمن به تاسیسات نفتی 
عربستان باعث تحولی راهبردی در جنگ 
یمن شد. در این حمله پهپادی که صنعا 
آن را »بزرگ ترین عملیات« علیه سعودی 
موسوم به »عملیات نهُم رمضان« نامید، 
هفت پهپاد هجومی به برخی »تأسیسات 
حیاتی« سعودی حمله کردند. به دنبال 
این حمله انتقال نفت عربستان از شرق 
به غرب متوقف شد و مقامات انصارالله 
وعده حملات بیشتر به متجاوزان را دادند.
پدافند هوایی ارتش یمن همچنین 
یک فروند هواپیمای ام کیو1 ســاخت 
آمریکا و متعلق به ائتلاف سعودی را که 
در حال پرواز بر فراز یمن بود، منهدم کرد.
در هفته های اخیر رسانه ها و مقامات 
آمریکایــی در قالب عملیات روانی تقلا 

کردند تا با لاف زنی درخصوص حرکت 
ناو آمریکایی به ســمت خلیج  فارس و 
پرواز هواپیمای »بی 52 « و نصب سامانه 
ضدموشکی پیشــرفته در منطقه و... با 
هراس افکنی، ایــران را وادار به پذیرش 

خواسته های خود کنند. 
طیف مدعــی اصلاحــات نیز در 
هفته های اخیر-کما فی السابق- با بازی 
در پازل ترامپ و با هراس افکنی از سایه 
جنگ، اینگونه القاء کرد که چاره ای جز 
مذاکره و امتیازدهی یک طرفه به آمریکا 

وجود ندارد!
اما ســیلی های مکرر در هفته های 
اخیــر، خواب جنگ را از ســر مقامات 
آمریکایی پراند. مقامات و رســانه های 
آمریکایی که پیش از این درباره حمله 
به ایــران لاف زنی می کردنــد، در یک 
عقب نشینی آشکار صراحتا اعلام کرده اند 
که جنگ با ایــران برای آمریکا ویرانگر 

است.
ویرانگر 

رسانه های آمریکایی در گزارش هایی 
جداگانه بــر تلاش »دونالــد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا برای دوری گزینی 
از درگیری نظامی با ایران تأکید کرده  و 
نوشته اند او از تلاش های خودسرانه برخی 
از مشاورانش برای کشاندن او به جنگ با 

ایران، ناخرسند است.
روزنامه واشنگتن پست نوشته ترامپ 
فکر می کند برخی از مشــاوران او قصد 
دارنــد ایــالات متحده را بــه درگیری 
نظامــی با ایران بکشــانند؛ او این را بر 
خلاف وعده دیرینه اش برای دوری گزینی 
از جنگ هــای پرهزینــه می داند و به 
همین سبب، از بابت چنین تلاش هایی 

ناخرسند است.
»ســی ان ان« هــم بــا تأیید خبر 
واشنگتن پســت به نقــل از منابع آگاه 
نوشته ترامپ معتقد است مداخله نظامی 
گسترده در ایران برای او از لحاظ سیاسی 

ویرانگر خواهد بود.
طبق این گزارش، ترامپ به اعضای 
دولتش گفتــه در صورتی که او آغازگر 
وعده های  باشــد،  درگیری جدیــدی 
انتخاباتی اش مبنــی بر دوری گزینی از 
مداخله های خارجی را زیر پا گذاشــته 

است.
واشنگتن پســت به نقل از چندین 
مقام آمریکایی نوشــته ترامپ رویکرد 
دیپلماتیک برای حل و فصل تنش ها را 
ترجیح می دهد و خواستار گفت وگوی 

مستقیم با سران ایران است.
یک مقام ارشــد دولت آمریکا که 

از رایزنی های ترامپ با »جان بولتون«، 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید و »مایک 
پمپئــو«، وزیــر خارجه آمریــکا آگاه 
اســت ادعا کــرده او هفته گذشــته از 
برنامه ریزی های شبه جنگی که در دولتش 

انجام شده، عصبانی شده است.
این مقام آمریکایی گفت: »آنها دارند 
ســر خود پیش می روند و این ترامپ را 
عصبانی کرده اســت. بولتون، پمپئو و 
دیگران در تلاشند خودشان را با ترامپ 

همسو کنند«.
روزنامــه »نیویورک تایمــز« نیــز 
پنج شنبه هفته گذشته به نقل از منابع 
آگاه گــزارش داد کــه »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهــور آمریــکا بــه »پاتریک 
شــاناهان« وزیر دفاع موقت این کشور 
گفته است که نمی خواهد با ایران وارد 

جنگ شود.
نیویورک تایمز همچنین در گزارش 
دیگری نوشت: اسرائیل هر چند به دنبال 
فشــار بر واشنگتن برای تشدید مواضع 
علیه تهران اســت اما بــه دلیل نگرانی 
از تبعــات درگیری آمریکا و ایران برای 
رژیم صهیونیستی، خواهان جنگ بین 

آنها نیست.
به گفته چند مقام آمریکایی، ترامپ 
در این جلســه که چهارشــنبه هفته 
 Situation( »گذشته در »اتاق وضعیت
Room( کاخ سفید و با موضوع ایران 
برگزار شده، »سرسختانه تأکید کرده که 
درگیری نظامی با ایرانی ها را نمی خواهد«.
ترامپ همچنین پنجشــنبه هفته 
گذشته در مراسم اســتقبال از »یوری 
مورر« رئیس جمهور سوئیس در پاسخ 
به خبرنگاران درباره اینکه آیا جنگی با 
ایران در پیش اســت، گفت: »امیدوارم 

این طور نباشد«.
بــه گــزارش خبرگزاری هــا، یک 
مقام اطلاعاتی ناتو درباره ادعای پمپئو 
درخصوص افزایش حالت تهاجمی ایران 
در غرب آسیا گفت که ماهیت اطلاعاتی 
کــه آمریکایی هــا ارائــه داده اند کاملا 
غیرقانع کننده و حتی توهین آمیز است.

نشریه »نشنال اینترست« با اشاره به 
اختلافات میان ترامپ و بولتون گزارش 
داد که رئیس جمهور آمریکا به فکر کنار 

گذاشتن مشاور امنیت ملی خود است.
»سارا ســندرز« ســخنگوی کاخ 
سفید در مصاحبه با فاکس نیوز گفت: 
گزارش های منتشر شده مبنی بر وجود 
اختلاف نظر میان مقام های ارشد دولت 
آمریکا در قبال ایران نادرســت اســت 
و نهایتا ترامپ اســت کــه در این مورد 

تصمیم می گیرد.
)»کریس  قانونگذاران مجلس سنا 
ون هولن«، »اد مارکی«، »جف مرکلی« 
و »برنی سندرز«( در نامه ای که به رویت 
فارن پالیسی رسیده نگرانی کنگره آمریکا 
از احتمال درگیری نظامــی با ایران را 

گوشزد کردند. 
»مجید تخت روانچی« سفیر ایران 
در ســازمان ملل متحد گفت: »دونالد 
ترامــپ« رئیس جمهور آمریکا به دنبال 

جنگ با ایران نیست.
تخت روانچی در پاسخ به این سؤال 
که آیا در کسوت دیپلمات با آمریکایی ها 
برای کاستن از تنش های میان ایران و 
آمریکا گفت وگو می کند گفت: ما هنوز 
در این مرحله قرار نداریم؛ علتش کاملًا 
مشخص است، نمی شــود به تهدید و 
فشار متوسل شد و همزمان هم دعوت 

به گفت وگو کرد.
ســخنگوی  دویاریچ«  »اســتفان 
دبیرکل ســازمان ملل متحد با اشاره به 
تحولات اخیــر در منطقه خلیج  فارس 
و غرب آســیا و افزایــش تنش ها بین 
ایران و آمریکا، از همه طرف ها خواست 

خویشتندار باشند.
مبالغه و عملیات روانی

یک رسانه آمریکایی پنجشنبه هفته 
گذشته در گزارشی نوشت: درباره نقش 
»جان بولتون« مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید در سیاست های »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهــور آمریکا علیــه ایران غلو 

شده است.
روزنامه »یواس ای  تودی« با اشاره 
به تحلیل هایــی که »جــان بولتون« 
را خطرناک تریــن فــرد در دنیا معرفی 
می کنند نوشته این ایده در سراسر دنیا 
جا افتاده که او در حال هدایت ترامپ به 
سمت یک درگیری نظامی خطرناک با 

ایران است. 
اما کارشناسان امنیتی هم در داخل 
کاخ سفید و هم از بیرون آن گفته اند که 
درباره نقش بولتون و نفوذ او روی ترامپ، 
به خصوص در مسئله ای مانند جنگ علیه 

ایران مبالغه شده است. 
لابی  مدیرعامل  دابوویتز«  »مارک 
ضدایرانی »بنیاد دفاع از دموکراسی ها« 
در همیــن زمینه گفت: اگر شــما یک 
ستیزه جوی تمام عیار می خواهید بولتون 
از بســیاری جهات، اصل همان چیزی 
است که دنبالش می گردید. این کار )به 
خدمت گرفتن بولتون( از منظر عملیات 

روانی مفید است. 
      بقیه در صفحه11

گزارش خبری تحلیلی کیهان

آمریکا در منطقه سیلی خورد
خواب جنگ از سرش پرید

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقــام معظم رهبری، حضرت 
آیت الله العظمــی خامنه ای فرمانده معظم کل قــوا در احکام جداگانه ای 
سردار دریادار پاسدار علی فدوی را به عنوان جانشین فرمانده کل سپاه و 
سردار سرتیپ بسیجی محمدرضا نقدی را به سمت معاون هماهنگ کننده 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب کردند.
متن احکام فرمانده معظم کل قوا به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
سردار دریادار پاسدار علی فدوی

بنا به پیشــنهاد فرمانده کل ســپاه و نظر به تجارب ارزنده و شایستگی، شما 
را به سمتِ جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب می کنم.

ایفای نقش جهادی و انقلابی در ارتقای سطح آمادگی های عملیاتی و پیشرفت 
مقتدرانه مأموریت های سپاه با نظر فرمانده کل سپاه مورد انتظار است.

توفیقات شما را از خداوند متعال مسئلت می کنم.
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بسم الله الرّحمن الرّحیم
سردار سرتیپ بسیجی محمدرضا نقدی

بنا به پیشــنهاد فرمانده کل ســپاه و نظر به تجارب ارزنده در سپاه و بسیج و 
شایستگی، شما را به سمت معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

منصوب می کنم.
ارتقای ظرفیت های کارشناسی و کارآمدی ستاد سپاه با بهره گیری از توانمندی ها 
و قابلیت های نخبگی و جهادی سپاه و بسیج در نیل به پیشرفت و کسب آمادگی های 
همه جانبه در پاسداری از انقلاب اسلامی و حفظ دستاوردهای آن در تعاملی سازنده 
و هم افزا با ستادکل و سایر سازمان های نیروهای مسلح با لحاظ تدابیر فرمانده کل 

سپاه مورد انتظار است.
توفیقات شما را از خداوند متعال مسئلت می کنم.
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با حکم فرمانده معظم کل قوا  صورت گرفت

انتصاب جانشین و معاون هماهنگ كننده 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی


